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Af Birger Sørensen

Sprogcenter Vejle er i øjeblikket med i et partnerskabssamar-

bejde i EU-regi. Det sker som led i et grænseoverskridende

”Grundtvig Partnership Project”, som så småt startede op i

efteråret, og som fortsætter frem til foråret 2010. Det er Eli-

sabeth Gregersen, VIFIN, Videnscenter for Integration i Vejle,

der er vores lokale projektansvarlige, og de øvrige samarbejd-

spartnere udgøres af en uddannelsesinstitution i hvert af lan-

dene Letland, Tyrkiet, Rumænien og Italien.

Møde i Rimini

I Italien er det ikke en uddannelsesinstitution, der er med i

samarbejdet, men derimod et firma, Sistema Turismo, der har

som arbejdsområde at etablere praktiksteder for udenlandske

studerende inden for turistbranchen. Det var da også netop

dem, der stod for det fire dages partnerskabsmøde i Rimini i

marts, der var det andet møde siden projektets opstart. Der

blev arbejdet og debatteret flittigt omkring de enkelte landes

bidrag i projektet, og det var dejligt at opleve, at alle kan lære

noget af hinanden, og i en international verden er det vigtigt

med dialog og udvikling. Det første møde fandt sted i efterå-

ret i Rumænien, idet det netop er samarbejdspartneren fra Ba-

cau i Rumænien, der er projektlederen. 

International integration

For Sprogcenter Vejle’s vedkommende er det et særdeles rele-

vant projekt, idet fokus er på integration såvel nationalt som

internationalt, og det bærer den overordnede titel ”E-learning

to live in a dynamic Europe”. Det er naturligt nok også en

række europæiske uddannelsesinstitutioner, der er med. Vi bi-

drager som de øvrige med udviklingen af digitale portofolier

og CV, men vores udviklingsarbejde er væsentlig anderledes. 

En grundlæggende forskel mellem de øvrige projekter og vo-

res er nemlig, at vi har en anden type studerende, end der nor-

malt ses på uddannelsesinstitutioner. På sprogcentret drejer

det sig således om voksne, der har arbejdserfaring og ofte en

uddannelse med sig hjemmefra. Og her er det så, at sprog-

centret kommer ind i billedet med den ekstra, men centrale

service, der udgøres af sproglæring. Vi uddanner med andre

ord ikke vore kursister i traditionel forstand inden for et fag-

område, men giver dem sproglige kompetencer til at kunne

begå sig her i Danmark og finde en plads på arbejdsmarkedet

ud fra det, de allerede kan.

Præsentationsportofolier i elektronisk form 

For at opnå den største nytteværdi ved projektet, så vil arbej-

det for vores vedkommende bestå i at udvikle præsentations-

portofolier, der kan karakteriseres som udvidede CV’er, men

alle i en elektronisk form, og som skal være den enkelte kur-

sists ejendom til brug ved jobsøgning. Disse CV-er kommer til

at indeholde forskellige elementer, præsenteret på en privat

og indbydende ”hjemmeside” med blandt andet følgende

elementer: Baggrund, uddannelse, arbejdserfaring, publika-

tioner, hobbys, rejseerfaring, frivilligt arbejde, og til disse kan

der så lægges en kort præsentationsvideo, indscanninger af

diplomer, anbefalinger, fotos, blogs samt diverse relevante

links til publikationer eller tidligere arbejdspladser. På denne

måde vil medbragte kompetencer og arbejdserfaringer bedst

muligt kunne præsenteres til arbejdsgivere med henblik på, at

kursisten lettere opnår fodfæste på det danske arbejdsmar-

ked, ligesom en oversættelse til engelsk vil kunne bruges til at

udvide jobsøgningen til det øvrige EU.

Det er særdeles spændende at være med i et udviklingspro-

jekt, der giver arbejdet på Sprogcenter Vejle en international

dimension, og som samtidig styrker integrationen, såvel af

vore kursister som af landene i EU i det hele taget.

Sprogcentret i EU-samarbejde

Der hersker stor aktivitet under møderne. 


